Inversión Pública y seis (06) Expedientes Técnicos y la Unidad 
Ejecutora 011 Programa de Desarrollo Productivo Agrario 
Rural - AGRORURAL estará a cargo de cuatro (04) Proyectos 
de Inversión Pública y cuatro (04) Estudios de Preinversión; 
hasta por la suma total de OCHENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO Y 
88/100 NUEVOS SOLES  (S/. 83 815 318,88), a ser fi nanciados 
por el referido Fondo, en el marco de las disposiciones 
establecidas en el mencionado Reglamento;

Que, la Unidad de Presupuesto Sectorial de la Ofi cina de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Agricultura y 
Riego, a través del Informe N° 203-2013-MINAGRI-UPRES/

[...]

Inversión, Expedientes Técnicos y Estudios de Preinversión 
seleccionados y priorizados por el Comité Técnico del 
Fondo MI RIEGO, según el cronograma de inversión de los 
Proyectos de Inversión Pública señalados en el considerando 
precedente, alcanza la suma de TRECE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 13 240 980,00); asimismo, 
señala que los referidos proyectos han sido declarados 
viables en el marco del Sistema Nacional de Inversión 
Pública, y que cumplen con los requisitos señalados en 
el Reglamento del Fondo MI RIEGO, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 002-2013-AG;

[...]

hasta el consentimiento de la Buena Pro, cuyo fi nanciamiento 
se otorgó en el marco del citado Decreto Supremo; por lo que, 
considera, conforme a las proyecciones al cierre del año fi scal 
2013 que existirían recursos sin ejecutar hasta por la suma de 
CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS Y 00/100 NUEVO SOLES 
(S/. 40 238 826,00), los cuales podrán ser utilizados por el 
Ministerio de Agricultura y Riego para fi nanciar los nuevos 
Proyectos de Inversión Pública, Expedientes Técnicos y 
Estudios de Preinversión seleccionados y priorizados por 
el Comité Técnico del Fondo MI RIEGO en el presente año

[...]

Supremo N° 208-2013-EF, que no serán ejecutados al cierre 
del año fi scal 2013, de acuerdo a lo señalado por la Unidad 
de Presupuesto Sectorial de la Ofi cina de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Agricultura y Riego, hasta por 
la suma de TRECE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 13 240 980,00) para ser destinados en el presente año 
fi scal, para la ejecución de Proyectos de Inversión Pública, 
Expedientes Técnicos y Estudios de Preinversión que 
resultaron aprobados y priorizados por el Comité Técnico 
de MI RIEGO, conforme a lo establecido en el Reglamento

[...]

Artículo 2º.- Requisitos y características del Contrato 
de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el monto de 
la inversión a cargo de PARQUE EÓLICO MARCONA S.R.L. 
asciende a la suma de US$ 76 083 999,00 (Setenta y Seis 
Millones Ochenta y Tres Mil Novecientos Noventa y Nueve 
y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a ser 
ejecutado en un plazo total de diez (10) meses y veinte (20) 
días, contado a partir del 30 de abril de 2013.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo N° 973, el objetivo

[...]

extractiva del recurso desde el 1 de julio de 2013 hasta el 
30 de junio de 2014 en el área marítima comprendida desde 
el extremo norte del dominio marítimo del Perú y los 06° 00’ 
Latitud Sur, determinándose el Límite Máximo de Captura 
Total Permisible (LMCTP) en treinta y ocho mil novecientos 
cincuenta y siete (38 957) toneladas, cuya cantidad deberá 
ser extraída durante el Régimen Provisional de Pesca 
autorizado;

Que, el artículo 15° de la precitada Resolución, dispone 
que el Instituto del Mar del Perú – IMARPE, efectuará el 
monitoreo y seguimiento de los principales indicadores